
UCHWAŁA NR LXI.508.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu " Honorowy Obywatel Gminy Pszczew" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U.z 
2023r. poz. 40, 572) oraz § 5 uchwały Nr XXV/202/05 Rady Gminy Pszczew z dnia 31 marca 2005r. 
w sprawie ustanowienia tytułu "„Honorowy Obywatel Gminy Pszczew" i szczegółowych zasad jego 
nadawania, uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Pszczew" Panu Piotrowi Adamskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742B802C-D40C-46DE-9BA8-60977991D8BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji 
Rady Gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Możliwość nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pszczew, osobom szczególnie zasłużonym dla 
Gminy, została określona w Uchwale Rady Gminy Pszczew Nr XXV/202/05z dnia 31 marca 2005r. w sprawie 
ustanowienia tytułu " Honorowy Obywatel Gminy Pszczew" i szczegółowych zasad jego nadawania. 

Wniosek o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Pszczew dla Pana Piotra Adamskiego został złożony 
przez grupę 100 pełnoletnich mieszkańców gminy. 

Uzasadnienie do złożonego wniosku: 

„ Pan Piotr Adamski w sposób wybitny prowadzi działalność na rzecz mieszkańców naszej gminy i swoją 
wieloletnią aktywnością i zaangażowaniem w różne sprawy społeczne wnosi aktywny udział w rozwój Gminy 
Pszczew. 

Pan Piotr Adamski to przedewszystkim lekarz: lekarz rodzinny, internista, pediatra, radiolog, który jako 
pierwszy w naszym powiecie w 1999 roku podjął wyzwanie samodzielnej działalności lekarza rodzinnego. 
Jednym z zadań własnych gminy są sprawy z zakresu ochrony zdrowia ( art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 
o samorządzie gminnym). Ustawa o samorządzie gminnym jest z 1990 roku i właśnie od tego roku Pan Piotr 
Adamski realizował to zadanie samorządu gminnego w naszej miejscowości, gdyż to wtedy podjął pracę jako 
lekarz w Pszczewie. wcześniej pracował w latach 1985-1990 w Poradni Dziecięcej w Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Międzyrzeczu. Potem, być może z racji tego, że świetnie już wcześniej znał Pszczew i okolice, 
bo przyjeżdżał z rodzinnego Poznania do Policka na wakacje, podjął pracę w 1990 roku w pszczewskiej 
przychodni na Rynku nr 4. w 1999 roku podpisał umowę z Kasą Chorych i od tego roku prowadzi własną 
praktykę lekarską w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej dbając o dobro pacjentów - mieszkańców 
naszej gminy i okolic oraz naszych gości, turystów z kraju i zagranicy. 

W bardzo trudnym czasie pandemii jako jedyny lekarz w okolicy nie zawiesił działalności ani nie zmienił jej 
zasad lecz ofiarnie dbał o pacjentów i zapewnił mieszkańcom naszej gminy opiekę medyczną i poczucie 
bezpieczeństwa. bardzo zaangażowany w swoją pracę trafnie diagnozuje swoich pacjentów, kieruje ich w razie 
potrzeby do specjalistów, służy poradą, pomocą medyczną i wielką uwagę przykłada do spraw profilaktyki. 
Promuje zdrowy tryb życia: spacery, jazdę rowerem oraz z pasją uprawia wędkarstwo. od momentu 
zamieszkania w Pszczewie amgażował się w sprawy społeczne i nieustannie zachęca mieszkańców do 
prowadzenia zdrowego trybu życia i troski o własne zdrowie. Współpracował z wieloma czasopismami 
lokalnymi i regionalnymi. Wcześniej na  łamach ukazującej się w latach 90 XX wieku "Naszej Gminy 
Pszczew", potem „ Powiatowej", ”Pjezzierza„, Kuriera Międzyrzeckiego" czy " Wieści Gmminnych” pisał 
o sprawach społecznych i kulturalnych naszej gminy i powiatu, zachęcał do porządków na posesjach, dbałości 
o środowisko naturalne i promował zdrowy tryb życia. Aktywny członek Towarzystwa Przyjaciół Pszczewa, 
organizator i uczestnik wielu projektów kulturalnych, np. teatru amatorskiego. Nigdy nie odmawiał społecznej 
pomocy i opieki medycznej przy organizowanych imprezach kulturalnych i turniejach sportowych: piłkarskich, 
siatkarskich, strzeleckich, wędkarskich, mistrzostwach w sportach wodnych, turniejach wsi sołeckich, 
turniejach rodzin itp. 

Cieszy się autorytetem i zaufaniem w lokalnej społeczności, stąd był aktywnym radnym Rady Gminy 
Pszczew w latach 2014-2018. 

Pan Piotr Adamski w pełni zasługuje na wyróżnienie tytułem Honorowy Obywatel Gminy Pszczew. 

Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały złożony wniosek. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742B802C-D40C-46DE-9BA8-60977991D8BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI.508.2023 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


